lnforme final con el resultado de lo realizado a io largo de la consultorÍa.
c. Cualquier otro informe que sea requerido por el Sistemas de infraestructura vial

7. COSTO ESTIMADO DE LA CONSULTORíA Y FORMA DE PAGO

El costo estimado de la consultoría es de Ciento sesenta y dos mil Dólares (US$162,000.00), por
los servicios prestados conforme a Io indicado en estos Términos de Referencia. Esta suma
incluye todos los costos, seguros y honorarios para el Consultor, así como cualquier obligación
tributaria a que este pudiera estar sujeto.

Los pagos serán efectuados de forma mensual por un monto de Cinco Mil Cuatrocientos Dólares
(US$ 5,400.00), contra la entrega del informe mensual revisado y aprobado y mediante
transferencia electrónica ala cuenta bancaria del Consuitor.

El pago se realizará en lempiras al equivalente de la tasa de cambio del dólar que esté vigente
de acuerdo con el Banco Central de Honduras (BCH), por lo que el Consultor deberá estar inscrito

[...]

lnforme final con el resultado de lo realizado a lo largo de la consultoría.
c. Cualquier otro informe que sea requerido por el Sistemas de infraestructura vial.

7. COSTO ESTIMADO DE LA CONSULTONíA Y FORMA DE PAGO

El costo estimado de la consultoría es de Veintisiete Mil Dólares (US$27,000.00), por los
servicios prestados conforme a lo indicado en estos Términos de Referencia. Esta suma
incluye todos los costos, seguros y honorarios para el Consultor, así como cualquier
obligación tributaria a que este pudiera estar sujeto.

Los pagos serán efectuados de forma mensual por un monto de Cinco Mil Cuatrocientos
Dólares (US$ 5,400.00), contra la entrega del informe mensual revisado y aprobado y
mediante transferencia electrónica a la cuenta bancaria del Consultor.

El pago se realizará en lempiras al equivalente de la tasa de cambio del dólar que esté
vigente de acuerdo con el Banco Central de Honduras (BCH), por lo que el Consultor deberá